
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 
     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 
 

P
ag

.1
 

   

Oggetto: Riapertura termini - Avvio di una procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 

50 comma 1 lett. b) mediante confronto tra preventivi per servizi esterni relativi alla 

rappresentazione dell’Opera “Elisir d’amore” presso il Teatro sullo Stretto nei giorni 

28 e 29 ottobre 2023.  

 

IL PRESIDENTE 

Vista la propria determinazione prot. n. 4592/E1 del 04/10/2023 con la quale è stato determinato, 

tra le altre, di avviare una procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 50 comma 1 lett. b) 

mediante confronto tra preventivi con gli operatori economici di cui al separato elenco, individuati 

dalla Direzione del Conservatorio tra gli operatori locali abilitati all’erogazione dei servizi necessari, 

al fine di individuare l’operatore da incaricare sulla base criterio del minor prezzo complessivo 

offerto per i servizi richiesti e che di seguito si riportano: 

1. Servizi tecnici di palcoscenico (controllo e funzionamento impianti elettrici e antincendio), 

compreso smontaggio e rimontaggio prime file di poltrone della platea, allestimento golfo 

mistico con 35 sedie, 2 sgabelli, sedile per arpa e 29 leggii con luci di lettura per orchestrali 

e 1 per direttore; 

2. Scenografie come da prospetto allegato alla disposizione direttoriale prot. n. 4549 del 

03.10.2023; 

3. Abiti casual per i 5 personaggi e da lavoro per il coro, simili agli esempi anch’essi allegati 

alla disposizione direttoriale prot. n. 4549 del 03.10.2023; 

4. Illuminazione essenziale del palcoscenico con eventuali supporti da montare. 

5. Piccolo impianto audio per presentazione con 1 microfono; 

determinando il 10.10.2023 ore 12.00 quale termine ultimo per la presentazione dei preventivi di 

spesa e l’acquisizione della disponibilità all’erogazione dei servizi richiesti da parte degli operatori 

economici consultati, mediante offerta economica - con indicazione specifica del costo previsto 

per ciascun servizio da erogare – da far pervenire in busta chiusa, recante in calce la dicitura “ 

Offerta economica per l’erogazione dei servizi necessari alla realizzazione dell’Opera “Elisir 

d’amore”, con consegna brevi manu all’ufficio protocollo dell’Istituto o a mezzo posta 

raccomandata con ricevuta di ritorno presso la sede del Conservatorio di Musica F. Cilea di 

Reggio Calabria; 

Preso atto che alla data di scadenza prefissata nessun preventivo è pervenuto in BUSTA CHIUSA 

per come disposto nel proprio provvedimento prot. 4592/E1 del 04/10/2023 e per come 

espressamente specificato nelle richieste di preventivo trasmesse agli operatori individuati e 

assunte rispettivamente ai seguenti prott. 4594/E1 – 4595/E1 e 4596/E1 del 04/10/2023; 

Dato atto che uno dei tre operatori cui è stata inviata richiesta di preventivo ha fatto pervenire la 

propria offerta a mezzo PEC e che la stessa non è stata attenzionata poiché presentata in modalità 

irrituale; 

Ravvisata l’urgenza, di concerto con la Direzione, di affidare il servizio per cui si procede, data 

l’imminenza delle date in cui andrà in scena l’opera “Elisir d’amore”, con la presente 

DISPONE 

Prot. n. 0004851 anno 2023 del 11/10/2023



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 
     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 
 

P
ag

.2
 

Di riaprire i termini per la presentazione dei preventivi di spesa e l’acquisizione della disponibilità 

all’erogazione dei servizi richiesti da parte degli operatori economici già consultati, rinnovando agli 

stessi le richieste di preventivo già inviate loro e fissando quale termine ultimo per la presentazione 

dei preventivi medesimi il 14.10.2023 ore 12.00.  

I preventivi di spesa e i relativi allegati dovranno pervenire ESCLUSIVAMENTE IN BUSTA 

CHIUSA - pena l’inammissibilità degli stessi- recante in calce la dicitura “Offerta economica per 

l’erogazione dei servizi necessari alla realizzazione dell’Opera “Elisir d’amore”, con consegna 

brevi manu all’ufficio protocollo dell’Istituto o a mezzo posta raccomandata con ricevuta di 

ritorno presso la sede del Conservatorio di Musica F. Cilea di Reggio Calabria, sita in Via G. Reale, 

1 89123 – Reggio Calabria. In caso di trasmissione dell’offerta a mezzo posta racc. a/r NON farà 

fede il timbro postale riportante la data di accettazione da parte dell’ufficio postale incaricato. Al 

fine di garantire la riservatezza delle offerte pervenute sino all’apertura delle buste da parte 

della commissione a ciò preposta, è escluso ogni altro mezzo di presentazione dei preventivi 

diversi da quelli sopra specificati.  Le buste ricevute contenenti il preventivo di spesa saranno 

aperte il 16.10.2023 ore 9.30 da apposita commissione che verrà in seguito nominata. 

       Il Presidente 

Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 


